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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2013

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

INSERCION SOCIAL POSITIVA DE
LA POBLACION PENAL

3000001

3000149

3000150

3000250

3000251

ACCIONES COMUNES

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
35 AÑOS, ORGANIZADA EN
REGIMENES DE VIDA
FAVORABLES A LA
REHABILITACION SOCIAL

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
39 AÑOS, EGRESADA CON
BENEFICIOS PENITENCIARIOS Y
CON ACOMPAÑAMIENTO Y
MONITOREO EN SU
REINSERCION EN LA
COMUNIDAD

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
35 AÑOS, LIBRES DE CONSUMO
DE DROGAS

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
35 AÑOS, CON CAPACIDADES
PERSONALES Y SOCIALES
LOGRADAS

5001316

5001534

5003035

5003036

5001520

5001521

5001528

5001529

5001530

5001531

5001522

5001523

5001524

5001525

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

ABASTECIMIENTO DE MATERIAL
LOGISTICO

GESTION DE PERSONAL,
MONITOREO Y FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES

REPOSICION, OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E
INFRAESTRUCTURA

APLICACION DEL REGIMEN DE
VIDA, SEGMENTACION Y
REORDENAMIENTO DE INTERNOS

CONTROL DE INGRESO DE
VISITAS Y OBJETOS Y
SUSTANCIAS PROHIBIDAS

INTERVENCION PARA
FORTALECER LAS CAPACIDADES
PROSOCIALES EN POBLACION
PENITENCIARIA EGRESADA DE
ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS CON
BENEFICIOS PENITENCIARIOS

ACERCAMIENTO CON REDES
SOCIALES PROXIMAS A LA
POBLACION PENITENCIARIA
EXCARCELADA

PROMOCION Y CONSTITUCION DE
MICROEMPRESAS

MONITOREO PERMANENTE DEL
COMPORTAMIENTO DE
LIBERADOS CON BENEFICIOS
PENITENCIARIOS

INTERVENCION PARA INTERNOS
POR CONDUCTAS DE CONSUMO
DE DROGAS

PREVENCION DE CONSUMO DE
DROGAS

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES
Y DE CONVIVENCIA PACIFICA EN
POBLACION PENITENCIARIA

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES
Y DE CONTROL Y MANEJO
ADAPTADO DE EMOCIONES EN
POBLACION PENITENCIARIA POR
CONDUCTAS VIOLENTAS

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

58269

59320

76524

42974

59321

59322

59323

59324

59325

59326

59327

59328

70133

59329

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

ABASTECIMIENTO DE MATERIAL
LOGISTICO

GESTION DE PERSONAL,
MONITOREO Y
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

APLICACION DEL REGIMEN DE
VIDA, SEGMENTACION Y
REORDENAMIENTO DE
INTERNOS

CONTROL DE INGRESO DE
VISITAS Y OBJETOS Y
SUSTANCIAS PROHIBIDAS

INTERVENCION PARA
FORTALECER LAS
CAPACIDADES PROSOCIALES
EN POBLACION PENITENCIARIA
EGRESADA DE
ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS CON
BENEFICIOS PENITENCIARIOS

ACERCAMIENTO CON REDES
SOCIALES PROXIMAS A LA
POBLACION PENITENCIARIA
EXCARCELADA

PROMOCION Y CONSTITUCION
DE MICROEMPRESAS

MONITOREO PERMANENTE DEL
COMPORTAMIENTO DE
LIBERADOS CON BENEFICIOS
PENITENCIARIOS

INTERVENCION PARA
INTERNOS POR CONDUCTAS
DE CONSUMO DE DROGAS

PREVENCION DE CONSUMO DE
DROGAS

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES
PROSOCIALES Y DE
CONVIVENCIA PACIFICA EN
POBLACION PENITENCIARIA

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES
PROSOCIALES Y DE CONTROL
Y MANEJO ADAPTADO DE
EMOCIONES EN POBLACION
PENITENCIARIA POR
CONDUCTAS VIOLENTAS

042

060

086

042

087

248

086

086

041

086

065

014

087

087

EQUIPO

INFORME

PERSONA

EQUIPO

PERSONA ATENDIDA

REPORTE

PERSONA

PERSONA

EMPRESA

PERSONA

INTERVENCION

CAMPAÑA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

0064
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2013

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

INSERCION SOCIAL POSITIVA DE
LA POBLACION PENAL

3000251

3000252

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
35 AÑOS, CON CAPACIDADES
PERSONALES Y SOCIALES
LOGRADAS

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA DE 18 -35 AÑOS, CON
CAPACIDADES OCUPACIONALES

5001526

5001776

5001527

EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
INTENSIVA PARA MEJORAR LAS
COMPETENCIAS BASICAS
NECESARIAS PARA LA VIDA

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES
Y DE CONTROL Y MANEJO
ADAPTADO DEL
COMPORTAMIENTO SEXUAL EN
POBLACION PENITENCIARIA POR
AGRESION SEXUAL

DESARROLLO DE ACTIVIDADES
PARA INTERNOS CON CAPACIDAD
OCUPACIONAL

06

06

06

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

019

019

019

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

0040

0040

0040

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

59330

59331

59332

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA INTENSIVA PARA
MEJORAR LAS COMPETENCIAS
BASICAS NECESARIAS PARA LA
VIDA

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES
PROSOCIALES Y DE CONTROL
Y MANEJO ADAPTADO DEL
COMPORTAMIENTO SEXUAL EN
POBLACION PENITENCIARIA
POR AGRESION SEXUAL

DESARROLLO DE ACTIVIDADES
PARA INTERNOS CON
CAPACIDAD OCUPACIONAL

227

087

088

CAPACITACION

PERSONA ATENDIDA

PERSONA CAPACITADA

0064


