

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2013

MAR39C1

16/07/2012
18:37:22

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0064	INSERCIÓN SOCIAL POSITIVA DE LA POBLACIÓN PENAL	3000001	ACCIONES COMUNES	5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	58269 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO
				5001534 ABASTECIMIENTO DE MATERIAL LOGISTICO	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59320 ABASTECIMIENTO DE MATERIAL LOGISTICO
				5003035 GESTION DE PERSONAL, MONITOREO Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	76524 GESTION DE PERSONAL, MONITOREO Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
				5003036 REPOSICION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	42974 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
3000149	POBLACION PENITENCIALIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 35 AÑOS, ORGANIZADA EN REGIMENES DE VIDA FAVORABLES A LA REHABILITACION SOCIAL		5001520 APLICACION DEL REGIMEN DE VIDA, SEGMENTACION Y REORDENAMIENTO DE INTERNOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59321 APLICACION DEL REGIMEN DE VIDA, SEGMENTACION Y REORDENAMIENTO DE INTERNOS	087 PERSONA ATENDIDA
3000150	POBLACION PENITENCIALIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 39 AÑOS, EGRESADA CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS Y CON ACOMPAÑAMIENTO Y MONITOREO EN SU REINSERCIÓN EN LA COMUNIDAD		5001521 CONTROL DE INGRESO DE VISITAS Y OBJETOS Y SUSTANCIAS PROHIBIDAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59322 CONTROL DE INGRESO DE VISITAS Y OBJETOS Y SUSTANCIAS PROHIBIDAS	248 REPORTE
			5001528 INTERVENCION PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES PROSOCIALES EN POBLACION PENITENCIALIA EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59323 INTERVENCION PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES PROSOCIALES EN POBLACION PENITENCIALIA EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	086 PERSONA
			5001529 ACERCAMIENTO CON REDES SOCIALES PROXIMAS A LA POBLACION PENITENCIALIA EXCARCELADA	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59324 ACERCAMIENTO CON REDES SOCIALES PROXIMAS A LA POBLACION PENITENCIALIA EXCARCELADA	086 PERSONA
			5001530 PROMOCION Y CONSTITUCION DE MICROEMPRESAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59325 PROMOCION Y CONSTITUCION DE MICROEMPRESAS	041 EMPRESA
			5001531 MONITOREO PERMANENTE DEL COMPORTAMIENTO DE LIBERADOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59326 MONITOREO PERMANENTE DEL COMPORTAMIENTO DE LIBERADOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	086 PERSONA
3000250	POBLACION PENITENCIALIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 35 AÑOS, LIBRES DE CONSUMO DE DROGAS		5001522 INTERVENCION PARA INTERNOS POR CONDUCTAS DE CONSUMO DE DROGAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59327 INTERVENCION PARA INTERNOS POR CONDUCTAS DE CONSUMO DE DROGAS	065 INTERVENCION
3000251	POBLACION PENITENCIALIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 35 AÑOS, CON CAPACIDADES PERSONALES Y SOCIALES LOGRADAS		5001523 PREVENCION DE CONSUMO DE DROGAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59328 PREVENCION DE CONSUMO DE DROGAS	014 CAMPAÑA
			5001524 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONVIVENCIA PACIFICA EN POBLACION PENITENCIALIA	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	70133 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONVIVENCIA PACIFICA EN POBLACION PENITENCIALIA	087 PERSONA ATENDIDA
			5001525 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DE EMOCIONES EN POBLACION PENITENCIALIA POR CONDUCTAS VIOLENTAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59329 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DE EMOCIONES EN POBLACION PENITENCIALIA POR CONDUCTAS VIOLENTAS	087 PERSONA ATENDIDA

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2013

MAR39C1

16/07/2012
18:37:22

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0064	INSERCION SOCIAL POSITIVA DE LA POBLACION PENAL	3000251	POBLACION PENITENCIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 35 AÑOS, CON CAPACIDADES PERSONALES Y SOCIALES LOGRADAS	5001526 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA INTENSIVA PARA MEJORAR LAS COMPETENCIAS BASICAS NECESARIAS PARA LA VIDA	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59330 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA INTENSIVA PARA MEJORAR LAS COMPETENCIAS BASICAS NECESARIAS PARA LA VIDA
				5001776 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DEL COMPORTAMIENTO SEXUAL EN POBLACION PENITENCIA POR AGRESION SEXUAL	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59331 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DEL COMPORTAMIENTO SEXUAL EN POBLACION PENITENCIA POR AGRESION SEXUAL
		3000252	POBLACION PENITENCIA PRIMARIA DE 18 -35 AÑOS, CON CAPACIDADES OCUPACIONALES	5001527 DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA INTERNOS CON CAPACIDAD OCUPACIONAL	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	59332 DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA INTERNOS CON CAPACIDAD OCUPACIONAL
								088 PERSONA CAPACITADA